
UCHWAŁA NR XX/176/2020 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania publicznego z zakresu 
administracji rządowej 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjąć od Wojewody Wielkopolskiego do realizacji zadanie publiczne z zakresu 
administracji rządowej określone w art. 30 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 ze 
zm.), którego realizacja nastąpi w roku 2021. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 3. . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 05EFEBE1-90F1-4B56-B140-6E6BC961D374. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XX/176/2020 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 30 listopada 2020 r.
w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania publicznego z zakresu
administracji rządowej

Zgodnie z art. 12 pkt 8a ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej kompetencji
Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji
rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5.
W związku z powyższym oraz mając na uwadze art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie, przyjęcie zadań wymaga podjęcia
stosownej uchwały przez Radę Powiatu.

Na podstawie niniejszej uchwały zostanie podpisane porozumienie pomiędzy Wojewodą
Wielkopolskim, a Zarządem Powiatu Chodzieskiego, na podstawie którego powiat chodzieski
przyjmie do realizacji prowadzenie spraw określonych w art. 30 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 21
listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej tj. zawieranie i
podpisywanie umów z zakładami opieki zdrowotnej, lekarzami prowadzącymi indywidualne
specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów na
przeprowadzenie badań psychologicznych oraz obserwacji szpitalnych dla potrzeb Powiatowej
Komisji Lekarskiej, a także wypłatę wynagrodzeń dla osób wchodzących w skład Powiatowej
Komisji Lekarskiej.
Podjęcie uchwały w ww. sprawie rodzi skutki finansowe w wysokości 14.250 zł. Kwota jest
przekazywana w formie dotacji przez Wojewodę Wielkopolskiego i została ujęta w projekcie
budżetu na 2021 rok w rozdziale 75045.

Id: 05EFEBE1-90F1-4B56-B140-6E6BC961D374. Uchwalony Strona 1




